Estado do Rio Grande do Norte
Municlpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

REqUERIMENTO N9 &3 12024

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a realização de Audiência Pública para debater acerca da Campanha "Maio
Amarelo", na cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutido
e submetido ao esclarecido Plenário, o seguinte Requerimento: Requer a realização de Audiência
Pública, no dia 29 de maio, às 10 horas da manhã, no Plenário da Câmara Municipal para debater
acerca da Campanha "Maio Amarelo", na cidade de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

O "Maao Amarelo" é uma campanha global que visa conscientizar sobre segurança viária,
buscando reduzir acidentes. A realização de uma Audiência Pública em Pau dos Ferros/RN é vital
para disseminar esses princípios. Na audiência, serão debatidas questões locais, como condições
das vias e comportamento dos condutores, visando estratégias preventivas eficazes. A presença

do Presidente do CETRAN-RN, Harrison Carpegeâne Camara de Almeida, enriquecerá os debates
com seu conhecimento técnico. O foco será nos impactos dos acidentes, incluindo perdas

humanas e econômicas, buscando sensibilizar a comunidade e promover engajamento na

promoção da segurança no trânsito.

Sala das Sessões da C,limara Municipal de Pau dos Ferros - RI{, 06 de maio de
2024.

JOsE ALVES

BENTO:02525317t140

tuiiÉdo de íoírnà digitàl por JOSE

Ál-vEs 8Emoo25253 I Zr40
Dàdoç 2024.05.6 l025:l 5 {3'00'

José Alves Bento
Vereador

CÂMARA iIUNIcIPAL DE PAU OOS FERROS
19, LEG|SLÁÍURA - a. sÊssÃo LEGtsLATtva

sEssÃo oRDr[ÂR]a

APROVAOO I eernovroo

PAU OOS FERROS - Rt{ _/_/_

FRANCISCO GUT€MBERG BESSA DE ASSIS
Vlce-PrealdorÍo

CAIIARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

REcEBrIro Err: -qbJ --Zfu -AX<
Ht RÂ: lJ

R.A LIúA
Oirêlora Lêqi3lallva